
ARTÍCULOS 	 UM	 CANTIDAD	 VALOR 	 OBSERVACIONES

1. Pinturas y barnices. 

4. Parafina. 
3. Velas. 

2. Pigmentos, colorantes y tintas. 

6. Aparatos de medición y precisión 
(cintas métricas, niveles, multíme-
tros, voltímetros, similares).

5. Pastas para modelar. 

7. Interruptores – Tomacorrientes. 

8. Cables de electricidad. 

10. Faroles (no eléctricos). 

12. Electrodos. 

14. Papel para impresos. 

18. Pegamentos, colas y los demás 
artículos para pegar o sellar.

13. Artículos de oficina, bolígrafos, 
plumones, lápices, repuestos, 
presilladoras, ponchadoras, saca 
presillas, y similares etc.

17. Sombrillas o paraguas. 

15. Fosforeras y encendedores de todo 
tipo.

19. Lámparas eléctricas de señalización 
y alumbrado.

9. Bombillos y tubos fluorescentes.

11. Candados, cerraduras, picaportes  
y demás mecanismos de cierre.

16. Piedras de fosforeras. 

20. Linternas. 
21. Pilas o baterías. 

Capítulo 04 - PINTURAS, BARNICES Y ARTÍCULOS DE FERRETERÍA.

Litro 

Kg. 
Unidad 

Unidad 

Unidad 

Kg. 

Unidad 

Metro 

Unidad 

Kg. 

Millar 

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Kg. 

Unidad 
Unidad 

10*

3
30

10*

1 c/u

3*

10*

15

5

5

10

10*

30*

5*

 10*

5

10*

5*

0,5

3
20*

4,00

1,00
0,50

3,00

10,00

1,00

3,00

1,00

3,00

1,00

20,00

2,00

0,50

8,00

1,00

20,00

1,00

10,00

50,00

3,00
0,50

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.

*La cantidad se refiere al total de
los artículos.
* El peso total de las 10 unidades
no debe ser superior a los 5 Kg.

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.

*Si se trata de juegos, la cantidad total de 
las unidades que los integran no puede
exceder de 20 unidades. 
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ARTÍCULOS 	 UM	 CANTIDAD	 VALOR 	 OBSERVACIONES

34. Lavamanos con o sin pedestal.

32. Ventanas. 

36. Válvulas (pilas de agua). 

41. Tiendas de campaña y toldos. 

42. Los demás artículos de ferretería.

31. Puertas. 

35. Bañaderas. 

33. Taza de baño. 

37. Jacuzzi. 
38. Llaves mezcladoras para  

fregaderos o duchas.
39. Revestimientos para el suelo, techos 

y paredes (linóleos y similares).
40. Alfombras y similares. 

Capítulo 04 - PINTURAS, BARNICES Y ARTÍCULOS DE FERRETERÍA.

Unidad 

Unidad 

Unidad

Unidad 

Unidad 

Unidad 

Unidad

Unidad 

Unidad 
Unidad 

Metro2 

Metro 

1

4

3

2*

5*

2

1

1

1
2

20*

20*

40,00

50,00

3,00

100,00

30,00

100,00

200,00

50,00

1000,00
20,00

50,00

10,00

*La cantidad se refiere al total de
los artículos.

*La cantidad se refiere al total de
los artículos.

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.
*La suma total de la longitud de todos los 
artículos no puede exceder de 20 Metros.

22. Baterías para móviles, teléfonos 
inalámbricos, y walkie talkie.

23. Pinceles, brochas y rodillos. 

Unidad 

Unidad 

5*

5*

10,00

3,00

*No se incluyen las baterías para vehícu-
los automotores. (Ver Capítulo No. 14)

*La cantidad se refiere al total de los 
artículos.

24. Grapas, tachuelas, clavos, 
cáncamos, puntillas, tuercas, 
tornillos, arandelas y similares.

26. Mangueras. 
25. Tanques de agua. 

28. Timbres. 
27. Escaleras domésticas. 

29. Alarmas contra intrusos. 
30. Sistema de vigilancia. 

Kg. 

Metro 
Unidad 

Unidad 
Unidad 

Unidad 
Unidad 

5*

15
1

2
1

1
1

5,00

5,00
80,00

10,00
30,00

60,00
400,00

*La cantidad se refiere al total
de los artículos.
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